
 

 

Отдел образования администрации Самойловского муниципального 

района 

 

ПРИКАЗ 
 

р.п. Самойловка 

от   29.02.2024г.                                                                                           № 70 

 

О проведении  всероссийских 

проверочных работ в 

образовательных организациях 

Самойловского муниципального 

района  в 2024 году 
 

     В соответствии с Приказом  Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году, приказом 

министерства образования Саратовской области от 27.02.2024г. № 274 «О 

проведении мониторинга  качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Саратовской области в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024году»   
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. Дорожную карту по организации и проведению всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Самойловского 

муниципального района  Саратовской области в 2024 году (приложение № 1). 

1.2. Муниципальный  график проведения всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Самойловского муниципального 

района (приложение №2). 

          2.Руководителям общеобразовательных организаций Самойловского 

муниципального района:  

 2.1 назначить школьных координаторов  по проведению всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Самойловского 

муниципального района Саратовской области в 2024 году. 

           2.2  провести всероссийские проверочные работы в 

общеобразовательных организациях Самойловского муниципального района в 

2024 году согласно плану-графику. 

2.3 руководствоваться Порядком проведения всероссийских проверочных 

работ в 2024 году, инструкциями, размещенными в личных кабинетах в 

ФИСОКО; 



2.4. создать условия для проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях  в 2024 году; 

2.5 обеспечить исполнение мероприятий согласно дорожной карте по 

организации и проведению мероприятий всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях согласно приложению №1.; 

2.6. Предоставить заполненную форму  статистических отчётов по 

результатам проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году в срок 

не позднее 25 мая 2024 года в отдел образования администрации 

Самойловского муниципального района  (приложение № 3 формате Excel). 

2.7.Предоставить заполненную форму анализа обеспечения 

объективности проведения и оценивания ВПР в общеобразовательных 

организациях Самойловского района в ГАУ СО «РЦОКО» не позднее  20 мая 

2023г. в отдел образования администрации Самойловского муниципального 

района (приложение №4 в формате Excel). 

3. Назначить МУ «Методический кабинет отдела образования 

администрации Самойловского муниципального района»  ответственным  за 

соблюдением порядка проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Самойловского муниципального района 

Саратовской области в 2024 году.  

   4.Сформировать состав общественных наблюдателей для осуществления 

наблюдения за процедурой  мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Самойловского  муниципального района в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году в срок до 1 марта 2024 

года. 

5. Муниципальному координатору ВПР предоставить заполненную 

форму анализа обеспечения объективности проведения и оценивания ВПР в 

образовательных организациях Самойловского муниципального  района в ГАУ 

СО «РЦОКО» не позднее  1 июня 2024г. (приложение №4 в формате Excel). 

 

        6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                               А.А. Кузовкин 

администрации Самойловского  

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 к приказу отдела 

образования администрации 

Самойловского муниципального 

района от 29.02.2024г. № 70  

 

Дорожная карта по организации и проведению всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Самойловского 

района муниципального района Саратовской области в 2024 году 
 

Наименование мероприятия Срок 
Ответстве

нные 

Сбор расписания проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в 

традиционной и в компьютерной форме: 

дата проведения ВПР - в 4-8 классах; 

дата проведения ВПР - в 10-11 

классах 

до 4 марта (в 4-8 классах) 

(до 24:00 местного 

времени) 

до 22 февраля (в 10-11 

классах) 

(до 24:00 местного 

времени) 

(исполнено) 

муниципальный 

координатор, 

ответственный 

организатор ВПР 

в 

образовательной 

организации 

(далее – ОО 

Формирование состава общественных 

наблюдателей при проведении ВПР, а также 

при проведении проверки работ участников 

ВПР  

До 1 марта 2024 г. 

Муниципальный 

координатор, 

школьный 

координатор ВПР  

Проведение ВПР   

Получение архивов с материалами по,  

биологии, истории 11 класс,  (варианты 

для каждой ОО генерируются на основе 

банка заданий ВПР), критериев оценивания 

работ и форм сбора результатов 

С 28.02.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

    Проведение работы по  учебному 

предмету  биология, история 11 класс  
14.03.2024г. 

Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Биология» 11 класс, история 11 класс  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Получение результатов по учебным 

предметам  «География» 10 класс,    

«Физика» 11 класс 

С 16.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Получение архивов с материалами для 

проведения ВПР для обучающихся 4 

классов по учебным предметам «Русский 

язык», «Математика» и «Окружающий 

мир» 

С 15.03.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Получение критериев оценивания работ 

с 19.03.2024г. не позднее 12.00 местного 

времени в день проведения ВПР 

С 19.03.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 4 

классов по учебному предмету 

«Окружающий мир» 

19.03.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Окружающий мир» не позднее 2 рабочих 

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 



Наименование мероприятия Срок 
Ответстве

нные 

дней, считая  со дня проведения работы 

Проведение работы для обучающихся 4 

классов по учебному предмету 

«Математика» 

04.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Математика»  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 4 

классов по учебному предмету «Русский 

язык» 1 часть 

17.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 4 

классов по учебному предмету «Русский 

язык» 2 часть 

18.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Русский язык» 1 и 2 часть  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Получение результатов по учебному 

предмету «Русский язык», «Математика» и 

«Окружающий мир» 4 класс 

С 15.05.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Получение архивов с материалами для 

проведения ВПР для обучающихся 5 

классов по учебным предметам «Русский 

язык», «Математика»,   «Биология» и 

«История» в традиционной форме 

 с 15.03.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 5 

классов по учебному предмету «Русский 

язык» 

21.03.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Русский язык»   

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 5 

классов по учебному предмету 

«Математика» 

02.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Математика»  не позднее 2 рабочих дней, 

считая  со дня проведения работы 

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 5 

классов по учебному предмету «История» 
05.04.2024г. 

Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«История»  не позднее 2 рабочих дней, 

считая  со дня проведения работы 

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 5 

классов по учебному предмету 

«Биология» 

17.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Биология»   

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 



Наименование мероприятия Срок 
Ответстве

нные 

Получение результатов по учебным 

предметам «Русский язык», «Математика», 

«История», «Биология» 

С 15.05.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Получение архивов с материалами для 

проведения ВПР для обучающихся 6 

классов по учебным предметам «Русский 

язык», «Математика» для всех 

обучающихся параллели; по предметам 

«История», «Биология», «География», 

«Обществознание» - для каждого класса 

по 2 предметам на основе случайного 

выбора (в традиционной форме) 

С 15.03.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Получение комплектов материалов для 

проведения ВПР 6 классов по предметам 1, 

2 (биология, география, история, 

обществознание) по конкретным классам на 

основе случайного выбора (для каждого 

класса по 2 предметам)  

Не позднее, чем за 

неделю, 

предшествующую 

проведению ВПР 

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы по предмету 

«Математика»  для обучающихся 6 

классов  

12.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Математика» 6 класс  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы  

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 6 

классов по предмету  

естественнонаучного направления 

(биология, география) на основе 

случайного выбора 

26.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

естественнонаучного направления 

(биология, география) на основе случайного 

выбора 

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы  

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы по предмету 

общественно-научного направления 

(история, обществознание) для 

обучающихся 6 классов на основе 

случайного выбора 

10.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

общественно-научного направления 

(история, обществознание) для 

обучающихся 6 классов на основе 

случайного выбора  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 6 

классов по предмету «Русский язык» 
03.04.2024г. 

Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Русский язык» 

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 



Наименование мероприятия Срок 
Ответстве

нные 

Получение результатов по учебным 

предметам  «Русский язык», «Математика» 

для всех обучающихся параллели; по 

предметам «История», «Биология», 

«География», «Обществознание» на основе 

случайного выбора 

С 15.05.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Получение архивов с материалами для 

проведения ВПР для обучающихся 7 

классов по учебным предметам «Русский 

язык», «Математика» для всех 

обучающихся параллели, по предметам  

«Физика», «Биология», «История», 

«География», «Обществознание» для 

каждого класса по 2 предметам на основе 

случайного выбора в традиционной 

форме  

С 15.03.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение работы для обучающихся 7 

классов по учебному предмету   

естественнонаучного направления 

(биология, физика) на основе случайного 

выбора 

04.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов  по учебному предмету   

естественнонаучного направления 

(биология, физика) на основе случайного 

выбора  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы по предмету 

«Русский язык» для обучающихся 7 

классов  

11.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Русский язык» для обучающихся 7 классов 

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 7 

классов по учебному предмету 

«Математика»  

25.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Математика» для обучающихся 7 классов  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы  

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 7 

классов по  общественно-научным 

предметам   на основе случайного выбора 

24.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по общественно-научным 

предметам   на основе случайного выбора 

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы  

Школьный 

координатор ВПР 

Получение результатов по учебным 

предметам  «Русский язык», «Математика»,  

для всех обучающихся параллели; по 

предметам «Физика», «Биология», 

«История», «География», 

«Обществознание» на основе случайного 

выбора 

С 13.05.2024г. 

Школьный 

координатор ВПР 

 

 

 

 



Наименование мероприятия Срок 
Ответстве

нные 

Получение архивов с материалами для 

проведения ВПР для обучающихся 8 

классов по учебным предметам «Русский 

язык», «Математика» для всех 

обучающихся параллели, по предметам  

«Физика», «Биология», «История», 

«География», «Обществознание» для 

каждого класса по 2 предметам на основе 

случайного выбора в традиционной 

форме 

С 15.03.2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

Школьный 

координатор ВПР 

 

 

 

 

 

 

Получение комплектов материалов для 

проведения ВПР 8 классов по общественно-

научным предметам  (история, география,  

обществознание) на основе случайного 

выбора  

15.03.2023г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы по общественно-

научным предметам  (история, 

география,  обществознание) на основе 

случайного выбора в традиционной 

форме 

18.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебным предметам 

(история, география,  обществознание)  
для обучающихся 8 классов  

    не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 8 

классов по учебному предмету «Русский 

язык» 

16.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Русский язык» для обучающихся 8 классов  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы  

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы для обучающихся 8 

классов по учебному предмету 

«Математика» 

23.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по учебному предмету 

«Математика» для обучающихся 8 классов  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы  

Школьный 

координатор ВПР 

Проведение работы по 

естественнонаучным предметам 

(биология, физика, химия)  для 

обучающихся 8 классов на основе 

случайного выбора 

09.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов по естественнонаучным 

предметам (биология, физика, химия)  

для обучающихся 8 классов на основе 

случайного выбора  

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы  

Школьный 

координатор ВПР 

Получение результатов по учебным 

предметам ВПР для  обучающихся 8 

классов по предметам  русский язык, 

математика, (биология, география, история, 

обществознание, физика, химия на основе 

случайного выбора) 

С 15.05.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 



Наименование мероприятия Срок 
Ответстве

нные 

Проведение ВПР в 5-8 классах в 

компьютерной форме 
  

Получение реквизитов доступа участников 

для выполнения проверочных работ в 

компьютерной форме 

Не ранее чем за семь дней 

до дня проведения 

Школьный 

координатор ВПР 

Получение реквизитов доступа для 

экспертов для проверки работ участников в 

системе удаленной проверки заданий 

«Эксперт» 

01.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Проведение ВПР в 6 классе по предмету 

«История» 

10.04.2024г. 

 

Школьный 

координатор ВПР 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Самойловка 

Проверка работ участников ВПР в системе 

удаленной проверки заданий «Эксперт» 

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор ВПР 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Самойловка 

Проведение ВПР в 8 классе по 

«Биология» 
09.04.2024г. 

Школьный 

координатор 

МБОУ «СОШ 

с.Каменка» 

Проверка работ участников ВПР в системе 

удаленной проверки заданий «Эксперт» 

не позднее 2 рабочих 

дней, считая  со дня 

проведения работы 

Школьный 

координатор 

МБОУ «СОШ 

с.Каменка» 

Проведение  ВПР в резервный день 18.04.2024г. 
Школьный 

координатор ВПР 

Получение результатов С 15.05.2024г. 

Школьный 

координатор ВПР 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Самойловка, 

МБОУ «СОШ 

с.Каменка»,МБО

У «СОШ 

п.Садовый» 

Предоставление формы отчета по 

обеспечению объективности проведения 

ВПР в общеобразовательных организациях 

в РЦОКО 

До 20.06.2024г. 
Муниципальный 

координатор 

Предоставление статистических отчетов по 

результатам ВПР в 2024 году в РЦОКО  
До 20.06.2024г. 

Муниципальный 

координатор 

Получение результатов проверенных работ 

участников ВПР в личном кабинете 
С 15.05.2024г. 

Школьный 

координатор ВПР 

Предоставление архива со скан копиями 

актов общественного наблюдения в отдел 

образования администрации Самойловского 

муниципального района 

До 20.05.2024г. 

 Школьный 

координатор 

 



Наименование мероприятия Срок 
Ответстве

нные 

Предоставление архива со скан-копиями 

актов общественного наблюдения, в 

которых зафиксированы нарушения 

проведения или проверки ВПР в 

государственное автономное учреждение 

Саратовской области «Региональный центр 

оценки качества образования» (далее – 

РЦОКО) 

до 1 июня 2024г. 
Муниципальный 

координатор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение № 2 к приказу 

отдела образования 

администрации Самойловского 

муниципального района от 

29.02.2024г. № 70 

 

График проведения всероссийских проверочных работ  в 

общеобразовательных организациях Самойловского муниципального 

района в 2024 году 
 

Наименов

ание ОО 

Дата Кл

асс 

Предмет Вре

мя 

проведения 

 Проведение ВПР 

в традиционной форме 

  

МБОУ «СОШ с. 

Каменка» 

14.03.2024 11 биология 90 минут 

МБОУ «СОШ 

№1 р.п. 

Самойловка» 

14.03.2024 11 история 90 минут 

Все ОО 19.03.2024 4 Окружающий мир 45 минут 

Все ОО 04.04.2024 4 математика 45 минут 

Все ОО 17-

18.04.2024  

4 Русский язык 1часть 

Русский язык 2 часть 

45 минут 

Все ОО 21.03.2024 5 русский язык 60 минут 

Все ОО 02.04.2024 5 математика 45 минут 

Все ОО 05.04.2024 5 история  45 минут 

Все ОО 17.04.2024 5 биология 45 минут 

Все ОО 03.04.2024 6 Русский язык 90 минут 

МБОУ СОШ 

с.Каменка, 

МБОУ СОШ 

с.Святославка 

10.04.2024 6 Предмет по выбору 

общественно-научные 

предметы (история, 

обществознание) в 

традиционной форме 

45 минут 

Все ОО 12.04.2024 6 математика  60 минут 
Все ОО 26.04.2024 6 Предмет по выбору 

естественнонаучного 

направления (биология, 

география) 

45 минут 

Все ОО 04.04.2024 7 Предмет по выбору 

естественнонаучного 

направления (биология, 

физика) 

45 минут 

Все ОО 11.04.2024 7 Русский язык 90 минут 

Все ОО 24.04.2024 7 Предмет по выбору 

общественно-научные 

предметы (история, 

география,обществознание) 

в традиционной форме 

90 минут 

Все ОО 25.04.2024 7 математика 90 минут 
МБОУ «СОШ 

№1 р.п. 

09.04.2024 

 

8 Предмет по выбору 

естественнонаучного 

45 минут 



Самойловка», 

МБОУ «СОШ 

с.Святославка» 

направления (биология, 

физика, химия) в 

традиционной форме 

 16.04.2024 8 Русский язык 90 минут 
Все ОО 18.04.2024 8 Предмет по выбору 

общественно-научные 

предметы (история, 

обществознание, 

география) в традиционной 

форме 

45 минут 

Все ОО 23.04.2024 8 Математика 90 минут 

 Проведение ВПР в 

компьютерной 

форме 

  

МБОУ «СОШ 

№1 р.п. 

Самойловка»» 

10.04.2024 

 

6 история 45 минут 

МБОУ «СОШ 

с.Каменка» 

09.04.2024 8 биология 45 минут 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3  

к приказу отдела образования 

администрации Самойловского муниципального  

района от 29.02.2024г. № 70  

 
 

Форма статистического отчёта по результатам проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Самойловского муниципального района Саратовской области в 2024 

году 
 

 

Наименов

ание 

образоват

ельной 

организац

ии 

Пред

мет 
Класс 

Количество 

обучающихся, 

получивших по 

результатам 

ВПР 

Из них имеют годовую 

отметку (количество 

обучающихся) 

Доля обучающихся, 

отметки, которых по ВПР  

«2» «3» 
«4

» 
«5» 

ниже их 

годовой 

отметки 

(%) 

совпада

ют с их 

годовой 

отметки 

(%) 

выше 

их 

годов

ой 

отмет

ки 

(%) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4  

к приказу отдела образования 

администрации Самойловского муниципального  

района от 29.02.2024г. № 70  
 

Форма  отчета  по  обеспечению объективности  проведения и 

оценивания ВПР в общеобразовательных организациях 

Самойловского муниципального района 
 

 

 

Наименов

ание 

образоват

ельной 

организац

ии 

П
р

ед
м

ет
 

К
л

а
сс

 

Д
а

т
а

 п
р

о
в

ед
ен

и
я

 Количество 

Наличие 

видео 

наблюдения 

(количество 

аудиторий) 

Количеств

о 

обществен

ных 

наблюдате

лей  

Количество 

замечаний  

к
л

а
сс

о
в

 

а
у

д
и

т
о

р
и

й
 

п
р

и
 п

р
о

в
ед

ен
и

и
 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

п
р

и
 п

р
о

в
ер

к
е 

п
р

и
 п

р
о

в
ед

ен
и

и
 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

п
р

и
 п

р
о

в
ер

к
е 

в
 а

к
т
а

х
 

о
б
щ

ес
т
в

ен
н

ы
х

 

н
а
б

л
ю

д
а

т
ел

ей
 

п
о

 и
т
о

г
а
м

 

п
р

о
см

о
т
р

а
 в

и
д

ео
 

ф
а

й
л

о
в

 

 


